РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от  22.10.2013                                                                             № 448
Об утверждении Положения о премировании и единовременных  выплатах депутатам и выборным должностным  лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании  округ Муром
В целях определения размера и условий выплаты премий и единовременных выплат депутатам и выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании округ Муром, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о премировании и единовременных выплатах депутатам и  выборным должностным лицам местного самоуправления,  осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании округ Муром согласно приложению.

2. Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов округа Муром от 19.02.2008 года № 558 «О премировании и единовременных выплатах депутатам и выборным должностным лицам, осуществляющим  свои полномочия на постоянной основе, в округе Муром».

     3.  Контроль за выполнением решения возложить на заместителя
          председателя  Совета народных депутатов округа Муром,

          председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой

          политике Вахляева В.К, начальника финансового управления
          Балнову О.А.

     4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 ноября 2013 года.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                         Е.Е. Рычков

	                           К.Г. Федурин

Рассылка: по 1 экз.- в дело, 1 экз. – финансовое управление.

Готовила:
Консультант по правовым вопросам
Совета народных депутатов

                                                                                                 Г.П. Чубарова
Согласовано:

Зам. председателя Совета,

председатель постоянной комиссии по

бюджетной и налоговой политике                                       В.К. Вахляев

Начальник финансового управления                                   О.А.Балнова
Завизировано:
Начальник правового управления                                        Д.А. Карпов
                                                                                            Приложение

к решению Совета народных  депутатов
                            округа Муром
                                              от  22.10.2013 №  448

                                                        ПОЛОЖЕНИЕ
         о премировании и единовременных выплатах депутатам и  выборным

         должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои

         полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании округ

         Муром.

                                              1. Общие положения.
Настоящее Положение устанавливает порядок принятия решений о премировании выборных должностных лиц и депутатов представительного органа местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании округ Муром за безупречную и эффективную работу и выполнение особо важных и сложных заданий,  а также порядок осуществления единовременных выплат.

Премирование и единовременные выплаты осуществляются в пределах средств фонда оплаты труда  в целях стимулирования служебной деятельности  в достижении целей и задач, стоящих перед муниципальным образованием округ Муром и Советом народных депутатов округа Муром.

2. Премирование.

1.  В соответствии с настоящим Положением премии депутатам и выборным   должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в округе Муром, могут выплачиваться в пределах средств фонда оплаты труда в следующих случаях:
       1.1.  по  результатам  работы  за  отчетный  период  (месяц, квартал,
               полугодие, 9 месяцев, год);

       1.2. за  выполнение  особо  важных  и сложных заданий, за

              многолетний добросовестный  труд, в связи с праздничными

              днями, юбилейными датами, выходом на пенсию и т.д.

2. Сумма премии определяется в зависимости от:

- личного вклада в обеспечение выполнения задач и реализации полномочий, возложенных на орган местного самоуправления;

- степени сложности, важности и качества выполнения заданий, эффективности достигнутых результатов за определенный период работы;

- соблюдения  должностного регламента, дисциплинированности и исполнительности, инициативы в работе.

3. Выплата премии, предусмотренной п.п. 1.1 пункта 1 настоящего Положения, производится в соответствии с решением Совета народных депутатов от 27.11.2012 № 273 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов округа Муром, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании округ Муром Владимирской области». Решение о выплате и размерах премии Председателя Совета, Главы округа Муром и депутатов, предусмотренной п.п. 1.2 пункта 1 настоящего Положения, принимается Президиумом Совета народных депутатов в соответствии с решением Совета народных депутатов округа Муром от 05.07.2011 № 48 «О создании Президиума Совета народных депутатов округа Муром V созыва и утверждении его состава».

 3. Единовременные выплаты.

      1. Единовременные выплаты депутатам и выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в  округе Муром производятся в следующих случаях:
- единовременные выплаты к отпуску;

- единовременные выплаты в особых случаях.

2. Единовременная выплата в размере двух  ежемесячных денежных содержаний  оказывается один раз в год при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска в соответствии с решением Совета народных депутатов  от 27.11.2012 № 273 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов округа Муром, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании округ Муром Владимирской области».
При предоставлении  отпуска по частям единовременная выплата, по просьбе работника, производится при оформлении любой части ежегодного отпуска.
       3. Единовременная выплата в виде материальной помощи может быть произведена в других особых случаях за счет экономии фонда оплаты труда. Вопрос о единовременной выплате  в особом случае и ее размере рассматривается  Президиумом Совета народных депутатов в соответствии с решением Совета народных депутатов округа Муром от 05.07.2011 № 48 «О создании Президиума Совета народных депутатов округа Муром V созыва и утверждении его состава». Указанная единовременная выплата производится на основании заявления гражданина  и представленных им  справок и документов.